


Повідомлення про намір отримання дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря 

 

Товариство з обмеженою відповідальністю «ЕНЕРГОБУД-2020», ТОВ «ЕНЕРГОБУД-2020» (код 

ЄДРПОУ 44042605; юр. адреса: 19220, Черкаська область, Уманський р-н, с. Баштечки, вул. Заріччя, 44) має 

намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для двох майданчиків. 

Основним видом економічної діяльності товариства є монтаж водопровідних мереж, систем опалення та 

кондиціонування. Тел. 0686531738, e.mail: energobud-2020@ukr.net. 
Мета отримання дозволів на викиди: встановлення твердопаливних котлів. 

Товариство з обмеженою відповідальністю «ЕНЕРГОБУД-2020» Баштечківський заклад загальної 

середньої освіти I-III ступенів Баштечківської сільської ради не підлягає оцінці впливу на довкілля 

відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», так як види діяльності товариства не відображені у 

статті 3 визначеної частинами другою і третьою цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля». 

Баштечківський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів Баштечківської сільської ради 

розташований за адресою 19222, Черкаська обл., Уманський р-н, Баштечківська ТГ, с. Баштечки, вул. Миру, 

4 та межує з пн., сх., пд., зх. – зеленими насадженнями. Нормативний розмір СЗЗ – 15 м. 

На території закладу розташовані два твердопаливних котли марки Altep KT-2-E-95. В процесі роботі 

котлів викидаються наступні забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих 

частинок (1,160), азоту діоксид (0,462), азоту (1) оксид (N2O) (0,012), вуглецю оксид (0,466), вуглецю 

діоксид (266,084), метан (0,022), НМЛОС (0,126), ангідрид сірчистий (0,160). 
Товариство з обмеженою відповідальністю «ЕНЕРГОБУД-2020» Тинівський заклад загальної середньої 

освіти I-III ступенів Баштечківської сільської ради не підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до ЗУ 

«Про оцінку впливу на довкілля», так як види діяльності товариства не відображені у статті 3 визначеної 

частинами другою і третьою цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля». 

Тинівський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів Баштечківської сільської ради розташований 

за адресою 19222, Черкаська обл., Уманський р-н, Баштечківська ТГ, с.Тинівка, вул. Шевченка, 36 та межує 

з пн., сх., пд., зх. – зеленими насадженнями. Нормативний розмір СЗЗ – 15 м. 

На території закладу розташовані два твердопаливних котли марки Altep KT-2-E-150. В процесі роботі 

котлів викидаються наступні забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих 

частинок (1,485), азоту діоксид (0,478), азоту (1) оксид (N2O) (0,013), вуглецю оксид (0,498), вуглецю 

діоксид (291,134), метан (0,020), НМЛОС (0,145), ангідрид сірчистий (0,256). 
Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №448 від 

27.06.2023 р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються, 

так як заклади відносяться до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги 

викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.  

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин передбачені заходи щодо 

остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та 

приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при 

несприятливих метеорологічних умовах. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. 

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від товариства не створюють перевищення рівня 

впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян по 
даному питанню проводиться протягом 30 днів з дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової 

інформації (до 4 січня 2024 року включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, 

м. Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел. (0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: 

srzg@ck.gov.ua. 

 



Тільки перевірені Та цікаві новини з усієї Черкащини ЧиТайТе на www.kray.net.ua
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Перша обласна громадсько-політична газета

 стор. 2
Школяр із англії 

щомісяця переказує  
гроші на зсу

 

корсунському 
педколеджу —           

100 років
 стор. 3

стор. 8

головна 
ялинка      

цьогоріч під 
Бахмутом

Триває передплата на газету «Черкаський край» 
на перше півріччя 2024 року

Вартість передплати «Черкаського краю» 
з урахуванням поштових послуг:

на 6 місяців — 375,00 грн. 
Передплатний індекс — 61071.

Для оформлення передплати звертайтеся 
у найближче поштове відділення, до свого листоноші, 

в редакцію «Черкаського краю». 

довідки в редакції тел.: 37-31-52, 0938704939.

Стали відомі 
лауреати 
Симоненківської 
премії 2023 року
конкурсна комісія з присудження 
всеукраїнської літературної 
премії імені василя симоненка 
розглянула твори претендентів 
на премію 2023 року й ухвалила:

- у номінації «За кращу першу по-
етичну збірку» премію не присуджу-
вати через відносно невисокий ху-
дожній рівень поданих на конкурс 
творів;

-  у номінації «За кращий худож-
ній твір»  лауреатами Симоненків-
ської премії визнано Олександра 
Козинця (м.Київ) за збірку поезій 
«Ластовиння» та Ганну Кревську 
(Марину Кононенко) (м.Лубни Пол-
тавської обл.) за книгу прози «Пря-
диво роду».

Про це повідомив Володимир По-
ліщук, співголова конкурсної комісії.

Вітаємо новоявлених лауреатів і 
зичимо нових творчих успіхів!

Зустріч із майбутніми офіцерами

Так назвав командир 118-ої бригади полковник 
анатолій стуженко зустріч зі студентами військової 
кафедри одного з навчальних закладів Черкащини.

Багато випускників військової кафедри вже воюють у 
рядах 118-ої бригади ТРО. Є й ті, хто загинув, захи-
щаючи Україну, інформують у 118-ій окремій бригаді 

тероборони.
Комбриг під час зустрічі розповів про бойовий шлях бри-

гади та про головні функції офіцера-командира в сучасній 

війні. Анатолій Ілліч наголосив на тому, що офіцери нової 
формації мають бути обізнаними в методах ведення бойо-
вих дій у тих реаліях, що існують сьогодні. Мають володіти 
знаннями та навичками користування сучасним озброєнням 
та технікою, принципами командування підрозділами.

І найголовніше, про що говорив полковник Стуженко 
на зустрічі зі студентами, — про приклади незламного духу 
українського воїна, який загартовувався століттями у ви-
звольній війні з нашим споконвічним ворогом — росією.

Анонс

Благодійний турнір із пауерліфтингу 
«Незламна Україна-2»

Завершальним турніром федерації UPC — 
Ukrainian Powerlifting Committee цього року буде 
благодійний турнір із окремих вправ пауерліфтин-
гу «Незламна Україна-2». Він відбудеться в Києві 
10 грудня за підтримки віцепрезидента федерації 
UPC — Ukrainian Powerlifting Committee Григорія Пе-
тровича Душейка. 

Допомогти Героям-бійцям, які захищають 
нашу Україну, борються за наше майбутнє — наш 
обов’язок. Усі кошти, отримані під час проведення 
турніру, підуть на підтримку мужніх воїнів — для по-
криття їхніх потреб із захисту країни. 

Слава Україні! Героям слава!



76 грудня 2023 року Оголошення
комунальне підприємсТво «геронимівка» руськополянської сільської ради

інФормаційне повідомлення
«про зміну тарифів на вивезення твердих побутових відходів».

Відповідно до п.1 рішення Руськополянської сільської 
ради від 20.12.2019 року №18-64/УП «Про створення ко-
мунального підприємства «Геронимівка» Руськополянської 
сільської ради» було створено комунальне підприємство. 
Одним із видів діяльності є надання послуг з вивезення 
твердих побутових відходів.

Керуючись наказом Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства Украї-
ни від 05 червня 2018 року №130 «Про затвердження по-
рядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів 
на комунальні послуги з обгрунтуванням такої необхіднос-
ті», КП «Геронимівка» РСР повідомляє споживачів про намір 
зміни тарифів на послуги з поводження з побутовими відхо-
дами (вивезення побутових відходів та захоронення побуто-
вих відходів). Керуючись підпунктами 6, 23 пункту «а» статті 
30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Украї-
ні», статтею 25 Закону України «Про житлово-комунальні по-
слуги», статтями 13, 26, 33 Закону України «Про управлін-
ня відходами», відповідно до Порядку проведення конкурсу 
на здійснення операцій із збирання та перевезення побуто-
вих відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25.08.2023 року №918, Правил надання послуги 
з управління побутовими відходами, затверджених постано-
вою Кабінету Міністрів України від 08.08.2023 року №835, з 
метою задоволення потреб населення у послугах з управ-
ління з побутовими відходами на території населених пунк-
тів Руськополянської сільської територіальної громади, ви-
конавчий комітет Руськополянської сільської ради.

Розрахунок планового тарифу на послуги з поводження з 
побутовими відходами (вивезення побутових відходів та захо-
ронення побутових відходів) здійснено відповідно до Закону 
України «Про житлово-комунальні послуги, постанови Кабінету 
Міністрів України від 26.07.2006 р. №1010 «Про затверджен-
ня Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побу-
тових відходів (зі змінами), наказу Міністерства регіонального 
розвитку, житлово-комунального господарства та будівництва 
України від 12.09.2018 р. №239 «Про затвердження Порядку 
розгляду органами місцевого самоврядування тарифів на те-
плову енергію, її виробництво, транспортування та постачан-
ня, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги.»

Підставами перегляду тарифів на послуги з поводження з 
побутовими відходами є:

-зміни розрахункових показників, які безпосередньо 
впливають на розмір собівартості наданих послуг та не за-
лежать від виконавця цих послуг;

-визначення в законодавчій базі України порядку фор-
мування єдиних для всіх категорій споживачів тарифів від-
повідно до Постанови КМ України від 27 березня 2019 р. 
№318 «Про внесення змін до деяких постанов КМУ», були 
внесені зміни до постанови КМ України від 26 липня 2006 
р. №1010, виключений пункт 34 Порядку, яким передбачено 
диференціація категорій споживачів. Наразі тарифи форму-
ються єдині для всіх категорій споживачів.

Вартість послуги для населення на одну особу на місяць 
складає 38,08 грн. ПДВ 20% — 7,62 грн, загальна вартість 
— 45,70 грн.

Вартість 1м3 становить 304,59 грн., ПДВ 20% — 60,92 грн, 
загальна вартість із ПДВ — 365,51 грн.

Тарифи розраховано з урахуванням норм надання послуг 
з вивезення побутових відходів рішенням виконавчого комі-
тету Руськополянської сільської ради №319 від 23.12.2021 р.  

калькуляція
витрат з операційної діяльності  

з вивезення твердих побутових відходів  
с.геронимівка за 2023 рік.

Тарифи не можуть бути меншими, тому що підприєм-
ство не зможе забезпечити якісними послугами з вивезення 
твердих побутових відходів.

Вартість даного тарифу дасть змогу комунальному під-
приємству забезпечити належний санітарно-епідеміологіч-
ний стан на території села.

Свої зауваження та пропозиції просимо надсилати про-
тягом 7 календарних днів з дня опублікування в письмовій 
формі за адресою: 19601, с. Геронимівка, КП «Геронимівка» 
Руськополянської сільської ради, вул.Вернигори, 25, тел. 
067 765 72 97; е-mail: Geronymivka_komunalna@ukr.net.

№ ЗМІСТ показники

рік грн/м3

1 Обсяг вивезення 2470 206

РОЗРАХУНОК

2 Виробничі витрати 83069,12 33,63

3 Заробітна плата 148023,90 59,93

4 Нарахування на з/пл. 32757,21 13,26

5 КП «Черкаська служба чистоти» 
вивезення

154566,70 62,58

6 КП «Черкаська служба чистоти» 
знешкодження

61370 24,85

7 КП «Черкаська служба чистоти» 
талони знешкод.село

78768 31,89

8 Амортизація 25295,0 10,24

9 Змінні загальновиробничі 
витрати

6994,75 2,82

10 Адміністративні витрати 104199,36 42,19

11 Витрати на збут 32551,29 13,18

Разом: 727595,33 294,57

12 Прибуток 4% 29104,0 11,78

13 Податок на прибуток 15% 4366,0 1,77

Разом: 752 333,33 304,59

14 Вартість 1 м3   (без ПДВ) 304,59 304,59

15 Норма на 1 особу 1,5 1,5

16 Тариф без ПДВ 38,08 38,08

17 ПДВ 20% 7,62 7,62

18 Тариф з ПДВ 45,70 45,70

повідомлення про намір отримання дозволу на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідальністю «АГРОХІМПРОДУКТ» (код 
ЄДРПОУ 39106195; юридична адреса: 20731, Черкаська область, Чер-
каський район, Тернівська сільська громада, с-ще Холоднянське, вул.
Ржевська, буд. 9-А) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря. Основним видом діяльності това-
риства є оптова торгівля хімічними продуктами. Телефони: (050) 774-
84-14, (063) 643-16-99, e-mail: vitaliypoloviy@gmail.com

Мета отримання дозволу на викиди — використання існуючого скла-
ду рідких мінеральних добрив та переобладнання частини складу для 
зберігання дизпалива.

ТОВ «АГРОХІМПРОДУКТ» знаходиться за адресою 74 км + 373 м ав-
томобільної дороги Шевченкове-Городище /Н-16/, праворуч, буд. №2, 
буд. №4, за межами с.Білозір’я, в адміністративних межах Білозірської 
територіальної громади, Черкаський район, Черкаська область та ото-
чене з пн. — с/г угіддями, з пд. — залізничною дорогою, зеленими на-
садженнями та с/г угіддями, із зх. — зеленими насадженнями, зі сх. 
— ТОВ «Габен». Найближча відстань від джерел викидів до житлових 
забудов становить 1300 м у південно-східному напрямку.

На території розміщене таке обладанання: зливна естакада із заліз-
ничних цистерн, вісім резервуарів для зберігання КАС-32 об’ємом по 
1000 м3 кожний, автоналивний пункт КАС, автозливоналивний пункт 
ДП, чотири резервуари для зберігання дизельного палива об’ємом по 
950 м3 кожний, резервуар для зберігання аміачної води об’ємом 75 м3, 
два резервуари для зберігання залишків аміачної води об’ємом по 75 
м3 кожний, резервуари для технічної води, пожежний резевуар. У про-
цесі виробничої діяльності в атмосферу викидаються такі забруднюючі 
речовини: аміак — 1,244 т/рік, сірководень — 0,0002 т/рік, вуглеводні 
граничні — 0,035 т/рік.

ТОВ «АГРОХІМПРОДУКТ» отримало висновок з оцінки впливу на до-
вкілля №18440/02/10-03-16/1 від 14.08.2023 для виробничого май-
данчика, що розташований за адресою: 74 км + 373 м автомобільної 
дороги Шевченкове-Городище /Н-16/, праворуч, буд. №2, за межами 
с.Білозір’я, в адміністративних межах Білозірської територіальної гро-
мади, Черкаський район, Черкаська область.

ТОВ «АГРОХІМПРОДУКТ» отримало висновок з оцінки впливу на до-
вкілля №23512/02/10-04-06/1 від 24.12.2020 для виробничого май-
данчика, що розташований за адресою: 74 км + 373 м автомобільної 
дороги Шевченкове-Городище /Н-16/, праворуч, буд. №4, за межами 
с.Білозір’я, в адміністративних межах Білозірської територіальної гро-
мади, Черкаський район, Черкаська область.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього природ-
ного середовища України №448 від 27.06.2023 заходи щодо впро-
вадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробля-
ються, оскільки товариство відносяться до третьої групи об’єктів за 
складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залеж-
ності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного пові-
тря. 

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речо-
вин передбачені заходи щодо остаточного припинення діяльності, 
пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, 
та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охо-
рони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умо-
вах. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. 
Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодав-
ству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від товари-
ства не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря 
на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій та окремих гро-
мадян з даного питання проводиться протягом 30 календарних днів з 
дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової інформації (до 04 
січня 2024 року включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 18001, 
Черкаська область, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел.: (0472) 37-
29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua.

Товариство з обмеженою відповідальністю «гранекс-
Черкаси», скорочена назва Тов «гранекс-Черкаси», 
повідомляє про наміри отримати дозвіл на викиди в 

атмосферне повітря стаціонарними джерелами 
ЄДРПОУ 31423617, дирек-

тор — Том Ван Гоі, +38 (0472) 
33-73-26, info@granex.ck.ua

Місцезнаходження: 19770, 
с.Деньги, вул.Центральна, 
127, Золотоніський район, 
Черкаська обл.

ТОВ «Гранекс–Черкаси» 
здійснює діяльність з вирощу-
вання зернових культур (крім 
рису), бобових культур і насін-
ня олійних культур.

Підприємство не потребує 
проходження процедури з оцін-
ки впливу на довкілля, оскільки 
здійснює господарську діяль-
ність, яка не підпадає під сфе-
ру застосування ЗУ «Про оцінку 
впливу на довкілля».

Відповідно до Державних 
санітарних правил планування 
та забудови населених пунк-
тів, затверджених наказом Мі-

ністерства охорони здоров’я 
України від 19.06.1996 р. 
№173 для сільськогосподар-
ських підприємств норматив-
на санітарно-захисна зона 
(СЗЗ) складає 100,0 метрів. 

Під час роботи підприєм-
ства в атмосферне повітря 
надходять такі забруднюючі 
речовини: оксид азоту — 0,248 
т/рік, вуглецю оксид — 0,658 
т/рік, оксид діазоту — 0,0007 
т/рік, метан — 0,003 т/рік, ді-
оксид вуглецю — 153,510 т/
рік, неметанові леткі орга-
нічні сполуки — 0,005 т/рік, 
суспендовані частинки, не-
диференційовані за складом 
— 0,758 т/рік, залізо та його 
сполуки — 0,043 т/рік, манган 
та його сполуки — 0,001 т/рік, 
оксид хрому та його сполуки 
— 0,000004 т/рік.  

Валовий викид забруднюю-
чих речовин від стаціонарних 
джерел підприємства стано-
вить 1,719 т/рік (без врахуван-
ня викидів діоксиду вуглецю).

Заходи щодо впровадження 
найкращих існуючих техноло-
гій виробництва щодо скоро-
чення викидів для підприєм-
ства не передбачаються, 
оскільки викиди не переви-
щують нормативних значень, 
пропозиції щодо дозволених 
обсягів викидів відповідають 
діючому законодавству.

Зауваження та пропози-
ції громадських організа-
цій і громадян відносно ви-
кидів забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря мо-
жуть надсилатися протягом 30 
днів з моменту опублікування 
у Черкаську обласну військо-
ву державну адміністрацію за 
адресою: м.Черкаси, бульвар 
Шевченка, 185, тел.: (0472) 
37-29-15, 36-11-13, 37-33-33.

комунальне підприємство 
«Черкасиелектротранс» 

Черкаської міської ради» на постійній 
основі надає послуги з розміщення 
реклами в салонах та на зовнішніх 

поверхнях тролейбусів.
За інформацією звертайтесь 

тел. 64-56-60.

повідомлення про намір отримання дозволу  
на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Мале приватне підприємство «УНІВЕРСАЛ», 
МПП «УНІВЕРСАЛ» (код ЄДРПОУ 14207414; 
юр. адреса: 20721, Черкаська обл., Черкась-
кий р-н, Балаклеївська ТГ, с.Балаклея, вул.
Миру, 291) має намір отримати дозвіл на ви-
киди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря. Основним видом діяльності підпри-
ємства за КВЕД є 47.11 Роздрібна торгів-
ля в неспеціалізованих магазинах переважно 
продуктами харчування, напоями та тютю-
новими виробами. Тел. 0674337495, e.mail: 
didenko75557didenko@gmail.com.

Мета отримання дозволу на викиди: вста-
новлення нових джерел викиду.

МПП «УНІВЕРСАЛ» не підлягає оцінці впливу 
на довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впли-
ву на довкілля», оскільки види діяльності під-
приємства не відображені у статті 3 визначе-
ної частинами другою і третьою цієї статті ЗУ 
«Про оцінку впливу на довкілля».

МПП «УНІВЕРСАЛ» розташоване за адре-
сою: 20721, Черкаська обл., Черкаський р-н, 
Балаклеївська ТГ, с.Балаклея, вул.Миру, 29, та 
межує: з пн. — дорогою, сх., пд., зх. — зеле-
ними насадженнями.  Найближча відстань до 
житлової забудови становить 310 м у західно-
му напрямку.

На території МПП «УНІВЕРСАЛ» розташова-
ні твердопаливний котел, два каміни, мангал 
та кухня. В процесі використання обладнан-
ня в атмосферу викидаються такі забруднюючі 
речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендо-
ваних твердих частинок (0,124), азоту діоксид 
(0,085), азоту (1) оксид (N

2
O) (0,0034), вугле-

цю оксид (0,137), вуглецю діоксид (44,443), 

метан (0,0019), НМЛОС (0,020), акролеїн 
(0,0005).

Відповідно до наказу Міністерства охоро-
ни навколишнього природного середовища 
України №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих техноло-
гій виробництва не розробляються, оскіль-
ки МПП «УНІВЕРСАЛ» відноситься до третьої 
групи об’єктів за складом документів, у яких 
обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення ат-
мосферного повітря. 

У переліку заходів щодо скорочення вики-
дів забруднюючих речовин передбачені захо-
ди щодо остаточного припинення діяльності, 
пов’язаної з викидами забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря, та приведення місця ді-
яльності у задовільний стан; заходи щодо охо-
рони атмосферного повітря при несприятли-
вих метеорологічних умовах. Природоохоронні 
заходи щодо скорочення викидів встановлено. 
Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосфер-
не повітря від товариства не створюють пере-
вищення рівня впливу на атмосферне повітря 
на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських ор-
ганізацій та окремих громадян з даного питан-
ня проводиться протягом 30 днів з дати подачі 
повідомлення в місцеві засоби масової інфор-
мації (до 4 січня 2024 року включно) Черкась-
кою ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська 
область, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; 
тел.: (0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-
60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua.

повідомлення про намір отримання дозволів 
на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідаль-
ністю «ЕНЕРГОБУД-2020», ТОВ «ЕНЕРГО-
БУД-2020» (код ЄДРПОУ 44042605; юр. адре-
са: 19220, Черкаська область, Уманський р-н, 
с.Баштечки, вул.Заріччя, 44) має намір отри-
мати дозвіл на викиди забруднюючих речо-
вин в атмосферне повітря для двох майдан-
чиків. Основним видом економічної діяльності 
товариства є монтаж водопровідних мереж, 
систем опалення та кондиціонування. Тел. 
0686531738, e.mail: energobud-2020@ukr.net.

Мета отримання дозволів на викиди: вста-
новлення твердопаливних котлів.

Товариство з обмеженою відповідальністю 
«ЕНЕРГОБУД-2020», Баштечківський заклад 
загальної середньої освіти I-III ступенів Ба-
штечківської сільської ради не підлягає оцін-
ці впливу на довкілля відповідно до ЗУ «Про 
оцінку впливу на довкілля», оскільки види ді-
яльності товариства не відображені у статті 3, 
визначеної частинами другою і третьою цієї 
статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля».

Баштечківський заклад загальної серед-
ньої освіти I-III ступенів Баштечківської сіль-
ської ради розташований за адресою: 19222, 
Черкаська обл., Уманський р-н, Баштечків-
ська ТГ, с.Баштечки, вул.Миру, 4, та межує 
з пн., сх., пд., зх. із зеленими насадженнями. 
Нормативний розмір СЗЗ — 15 м.

На території закладу розташовані два твер-
допаливних котли марки AltepKT-2-E-95. В 
процесі роботи котлів викидаються такі за-
бруднюючі речовини (т/рік): речовини у ви-
гляді суспендованих твердих частинок 
(1,160), азоту діоксид (0,462), азоту (1) оксид 
(N

2
O) (0,012), вуглецю оксид (0,466), вугле-

цю діоксид (266,084), метан (0,022), НМЛОС 
(0,126), ангідрид сірчистий (0,160).

Товариство з обмеженою відповідальніс-
тю «ЕНЕРГОБУД-2020», Тинівський заклад 
загальної середньої освіти I-III ступенів Ба-
штечківської сільської ради не підлягає оцін-
ці впливу на довкілля відповідно до ЗУ «Про 
оцінку впливу на довкілля», оскільки види ді-
яльності товариства не відображені у статті 3, 
визначеної частинами другою і третьою цієї 
статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля».

Тинівський заклад загальної середньої 

освіти I-III ступенів Баштечківської сільської 
ради розташований за адресою: 19222, Чер-
каська обл., Уманський р-н, Баштечківська 
ТГ, с.Тинівка, вул.Шевченка, 36, та межує з 
пн., сх., пд., зх. із зеленими насадженнями. 
Нормативний розмір СЗЗ — 15 м.

На території закладу розташовані два твер-
допаливних котли марки AltepKT-2-E-150. В 
процесі роботи котлів викидаються такі за-
бруднюючі речовини (т/рік): речовини у ви-
гляді суспендованих твердих частинок 
(1,485), азоту діоксид (0,478), азоту (1) оксид 
(N

2
O) (0,013), вуглецю оксид (0,498), вугле-

цю діоксид (291,134), метан (0,020), НМЛОС 
(0,145), ангідрид сірчистий (0,256).

Відповідно до наказу Міністерства охорони 
навколишнього природного середовища Укра-
їни №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впро-
вадження найкращих існуючих технологій ви-
робництва не розробляються, оскільки заклади 
відносяться до третьої групи об’єктів за скла-
дом документів, у яких обґрунтовуються об-
сяги викидів, у залежності від ступеня впливу 
об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення вики-
дів забруднюючих речовин передбачені захо-
ди щодо остаточного припинення діяльності, 
пов’язаної з викидами забруднюючих речо-
вин в атмосферне повітря, та приведення 
місця діяльності у задовільний стан; заходи 
щодо охорони атмосферного повітря при не-
сприятливих метеорологічних умовах. Приро-
доохоронні заходи щодо скорочення викидів 
встановлено. Пропозиції щодо дозволених 
обсягів викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря від товариства не створюють 
перевищення рівня впливу на атмосферне 
повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громад-
ських організацій та окремих громадян з да-
ного питання проводиться протягом 30 днів 
з дати подачі повідомлення в місцеві засо-
би масової інформації (до 4 січня 2024 року 
включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 
18001, Черкаська область, м.Черкаси, буль-
вар Шевченка, 185; тел.: (0472) 37-29-15, 33-
73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: 
srzg@ck.gov.ua.


